2

[image: gerb_bw]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2025 № 29

	О проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую  среду (раздел  ОВОС) по объекту «Газопровод межпоселковый от г. Вязьма до дер. Поляново, с. Семлево Вяземского района Смоленской области» (код стройки 030-67-3177004)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Постановлением Правительства от 28.11.2024 № 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», решением Вяземского окружного совета депутатов от 22.10.2024 № 21 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области», Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (далее - ОВОС) по объекту «Газопровод межпоселковый от г. Вязьма до дер. Поляново, с. Семлево Вяземского района Смоленской области» (код стройки 030-67-3177004) в период с 18 июля 2025 года по 27 июля 2025 года.
1. Для осуществления общественных обсуждений образовать организационный комитет в следующем составе:
1) Смоляков Олег Михайлович – Глава муниципального образования          «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Надточий Игорь Ильич – заместитель Главы муниципального образования          «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;
3) Нафтулович Илья Маркович - представитель исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду ООО «Газпром проектирование», главный инженер проекта;
4) Попова Оксана Евгеньевна – председатель Семлевского сельского комитета Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области;
5) Фролова Татьяна Васильевна – главный специалист Семлевского сельского комитета Администрации муниципального образования «Вяземский муниц6пальный округ» Смоленской области.
3. Уполномоченным органом по организации общественных обсуждений назначить Семлевский сельский комитет Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Определить место размещения документации, выставляемой на общественные обсуждения: здание Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области по адресу: г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 11, каб. 103, в рабочие дни с 08:00 до 13:00 и с 14:00 до 16:00, а также в электронном виде в сети «Интернет» по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/FWCZOt2O6-73FQ.
5. Установить, что замечания и предложения общественности, касающиеся объекта общественных обсуждений – предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Газопровод межпоселковый                               от г. Вязьма до дер. Поляново, с. Семлево Вяземского района Смоленской области» (код стройки 030-67-3177004), принимаются:
- посредством записи в журнале участников общественных обсуждений, очно ознакомляющихся с объектом обсуждений, их замечаний и предложений, в рабочие дни с 08:00 до 13:00 и с 14:00 до 16:00 по адресу: г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 11, каб. 103 в период с 18 июля 2025 года по 27 июля 2025 года;
- в письменной форме или в форме электронного документа, направленного в адрес Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, в том числе посредством сайта https://vyazma.admin-smolensk.ru.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                 О.М. Смоляков

[bookmark: _GoBack]
image1.png